DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944  29Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) FABIO ZAMORIM DA SILVA, Id. Funcional nº
54190528/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço de Comunicação,
lotado (a) na Coordenação de Estatística - CEST, para responder durante
o impedimento do titular do cargo - MARISETH CARVALHO DE ANDRADE,
Id. Funcional nº 5681642/5 - no período de 01/06/2022 a 30/06/2022, em
gozo de Licença Especial.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788222
PORTARIA Nº 405/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 22 DE ABRIL DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2022/442331;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores como responsáveis pela Escrituração Fiscal Digi-
tal de Retenções e outras Informações Fiscais (EFD-REINF) desta Funda-
ção, até ulterior deliberação, conforme descrito a seguir:

SETOR CARGO SERVIDOR ID.FUNCIONAL FUNÇÃO
GFIN ECONOMISTA WALCELIR RENDEIRO DA SILVA  57203860/1 SERVIDOR RESPONSÁVEL

CCON GERENTE KAROLINNE DA COSTA RODRI-
GUES 5941056/2 SERVIDOR SUPLENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788353

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 344/2022 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº
34.932 DE 13/04/2022. Referente às Férias do (a) servidor (a) KLEBER
DIAS RIBEIRO, Farmacêutico, Matrícula Nº 54188005/1;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 02/05/2022 a 31/05/2022;
LEIA-SE: PERÍODO 01/05/2022 a 30/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de Abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788430
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA COLETIVA Nº 359/2022 - CAPE/GP/FSCMP, de
11/04/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 34.940 DE 20/04/2022.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora RITA DE CASSIA QUA-
DROS ANDRADE, Id. Funcional nº 57193870/1, Técnico de Enfermagem.
ONDE SE LÊ: 01/05/2022 a 30/05/2022
LEIA-SE: 02/05/2022 a 31/05/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de Abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788379

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 11:00 horas do dia 22 de abril de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2021/1319006, Pregão nº 00009/2022.
Empresa vencedora: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES- CNPJ: 34.175.735/0001-78
ITEM 01
Valor Global R$ 1.291.508,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 788279

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 040/2022
Data: 22/04/2022
Valor: R$3.565,00
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, de LUVAS EM BORRACHA PARA USO
PROFISSIONAL; Fundamentação legal: Com base no artigo 24, inciso
IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 125/2022/AJUR/FSCMP, Memorando
nº 020/2022/CTOQ/FSCMP e Memorando nº 026/2022/GCOM/FSCMP;
Memorando nº 046/2022/COMP/FSCMP
Data de Ratifi cação: 22/04/2022 - PAE nº 2022/309515
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0669006841
Elemento de Despesa: 339030;

CONTRATADA: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI; CNPJ/
MF: 18.504.036/0001-78
ENDEREÇO: TV CASTELO BRANCO, nº 2361,CASA B, Bairro: Guamá, Município:
Belém-PA , CEP:66.063-420; TELEFONE: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788405
DISPENSA: 038/2022

Data: 22/04/2022
Valor: R$19.741,50
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, de FITA DE TRANSFERENCIA TERMI-
CA RIBBON PARA IMPRESSÃO, MEDIDA 55MM X 600M; Fundamentação
legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer
nº 124/2022/AJUR/FSCMP, Memorando nº 031/2022/CTOQ/FSCMP e Me-
morando nº 047/2022/COMP/FSCMP
Data de Ratifi cação: 22/04/2022 - PAE nº 2022/366465
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101,
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101,
0269008102, 0349006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos
superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: OPUSPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA;
CNPJ/MF: 10.780.790/0001-29
ENDEREÇO:Rua Humberto Pela, Sl. 01 nº 68, Bairro Leitão, Louveiras/SP,
CEP: 13.290-000; TELEFONE: (19) 3878-1036
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788397
DISPENSA: 039/2022

Data: 22/04/2022
Valor: R$25.260,80
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, de PILHAS E MATERIAIS DE LIMPEZA GERAL;
Fundamentação legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Pa-
recer nº 121/2022/AJUR/FSCMP, Memorando nº 025/2022/CTOQ/FSCMP e Me-
morando nº 040/2022/COMP/FSCMP; Memorando nº 025/2022/CTOQ/FSCMP
Data de Ratifi cação: 22/04/2022 - PAE nº 2022/328116
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101,
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102,
0269008067, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos
superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: R C F MACHADO; CNPJ/MF: 83.317.248/0001-08
ENDEREÇO: Tv. Barão do Triunfo nº 2475, Sl 01, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP:66.087-270
TELEFONE: (91) 3246-9755
CONTRATADA: M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA;
CNPJ: 01.219.642/0001-49
ENDEREÇO:Av. Conselheiro Furtado nº 638, Batista Campos, Belém/PA,
CEP:66.035-350
TELEFONE: (91) 3242-1515/ (91) 3242-0664
CONTRATADA: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI; CNPJ/
MF: 18.504.036/0001-78
ENDEREÇO: Tv. Castelo Branco nº 2361, Casa B, Guamá, Belém/PA, CEP:
66.063-420
TELEFONE: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788401

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 038/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 22/04/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, de FITA DE TRANSFERENCIA TERMICA
RIBBON PARA IMPRESSÃO, MEDIDA 55MM X 600M
CONTRATADA: OPUSPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA;
CNPJ/MF: 10.780.790/0001-29
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788398
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 040/2022

Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 22/04/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, de LUVAS EM BORRACHA PARA USO
PROFISSIONAL
CONTRATADA: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI; CNPJ/
MF: 18.504.036/0001-78
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788406
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 039/2022

Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 22/04/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, de PILHAS E MATERIAIS DE LIMPEZA GERAL
CONTRATADA: R C F MACHADO; CNPJ/MF: 83.317.248/0001-08
M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA; CNPJ: 01.219.642/0001-49
INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788403